
 

 

Übersicht der Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner 
 
 
Feuerwehr Münster 
York-Ring 25 
48159 Münster 

 

 
 
 
 
 
 
 

Funktion Kontakt/Ansprechpartner/in Tel. 02 51/4 92- E-Mail 

Amtsleitung 

Leitung der Feuerwehr Gottfried Wingler-Scholz 80 00 Wingler-ScholzG@stadt-muenster.de 

Stellvertretende Leitung der Feuerwehr Dr. rer. nat. Jürgen Langenberg 82 00 LangenbergJ@stadt-muenster.de 

Sekretariat Birgit Niesing 80 02 37Sekretariat@stadt-muenster.de 

Ärztliche Leitung Rettungsdienst 

Ärztliche Leitung Rettungsdienst Prof. Dr. med. Andreas Bohn 82 05 BohnA@stadt-muenster.de 

mailto:Wingler-ScholzG@stadt-muenster.de
mailto:LangenbergJ@stadt-muenster.de
mailto:37Sekretariat@stadt-muenster.de
mailto:BohnA@stadt-muenster.de


 

Funktion Kontakt/Ansprechpartner/in Tel. 02 51/4 92- E-Mail 

Betrieb Wachabteilungen und Rettungsdienst 

Abteilungsleitung Martin Fallbrock 82 30 FallbrockM@stadt-muenster.de 

Zentrale Personaleinsatzplanung und externe Rettungswachen 

Sachgebietsleitung N.N. 82 46  

EDV-Dienstplanung Oliver Schwarz 82 47 SchwazO@stadt-muenster.de 

Betrieb Feuer- und Rettungswache 1 (York-Ring 25) und Rettungswache 16 

Fachstellenleitung und stellv. Abteilungsleitung Rolf Kenter 81 50 KenterR@stadt-muenster.de 

Wachabteilungsleitung Diverse 81 51  

Wachabteilungskoordination Diverse 81 52  

Betrieb Feuer- und Rettungswache 2 (Theodor-Scheiwe-Straße 1) und Rettungswache 19 

Fachstellenleitung Dirk Schröter 82 50 SchroeterD@stadt-muenster.de 

Wachabteilungsleitung Diverse 82 51  

Betrieb Feuer- und Rettungswache 3 (Hansestraße 23) und Rettungswache 10 

Fachstellenleitung Bernhard Topp 83 50 ToppB@stadt-muenster.de 

Wachabteilungsleitung Diverse 83 51  

Wachabteilungskoordination Diverse 83 52  

mailto:FallbrockM@stadt-muenster.de
mailto:SchwazO@stadt-muenster.de
mailto:KenterR@stadt-muenster.de
mailto:SchroeterD@stadt-muenster.de
mailto:ToppB@stadt-muenster.de


Funktion Kontakt/Ansprechpartner/in Tel. 02 51/4 92- E-Mail 

Führungs- und Lagezentrum, IT, Betrieb Freiwillige Feuerwehr und Katastrophenschutzeinheiten 

Abteilungsleitung Artur Merins 81 02 MerinsA@stadt-muenster.de 

Führungs- und Lagezentrum 

Fachstellenleitung und stellv. Abteilungsleitung André Andrasch 82 10 AndraschA@stadt-muenster.de 

Betrieb Leitstellentechnik Christian Schneider 37 10 SchneiderC@stadt-muenster.de 

Führungsstäbe, Lagedienstwesen Uwe Mertens 82 13 MertensU@stadt-muenster.de 

Einsatzleitrechner Ralf Kreimer 82 14 KreimerR@stadt-muenster.de 

Einsatzleitrechner N.N. 82 15  

Leitstelle (keine Notrufe)    

Informationstechnologie, Informations- und Kommunikationswesen 

Fachstellenleitung Michael Hoeter 83 30 HoeterM@stadt-muenster.de 

IT-Projekte N.N. 83 31  

IT, IT-Koordination Ulrich Bexten 83 32 BextenU@stadt-muenster.de 

IT, IT-Koordination Christian Hegemann 83 37 Hegemann@stadt-muenster.de 

IT, Rettungsdienstprotokoll Markus Werner 83 12 WernerM@Stadt-muenster.de 

IT, Leitstelle Linus Tumbrink 37 13 TumbrinkL@stadt-muenster.de 

Funkwesen Stefanie Klaes 80 56 KlaesS@stadt-muenster.de  

Funkwesen Ingo Junkers 83 34 Junkersl@stadt-muenster.de 

Funkwesen Maximilian Brücker 83 35 BrueckerM@stadt-muenster.de 

Funk, Navigation, Sirenen Mike Henkel 80 05 HenkelM@stadt-muenster.de 

 

mailto:MerinsA@stadt-muenster.de
mailto:AndraschA@stadt-muenster.de
mailto:SchneiderC@stadt-muenster.de
mailto:MertensU@stadt-muenster.de
mailto:KreimerR@stadt-muenster.de
mailto:HoeterM@stadt-muenster.de
mailto:BextenU@stadt-muenster.de
mailto:Hegemann@stadt-muenster.de
mailto:WernerM@Stadt-muenster.de
mailto:TumbrinkL@stadt-muenster.de
mailto:KlaesS@stadt-muenster.de
mailto:Junkersl@stadt-muenster.de
mailto:BrueckerM@stadt-muenster.de
mailto:HenkelM@stadt-muenster.de


Funktion Kontakt/Ansprechpartner/in Tel. 02 51/4 92- E-Mail 

Betrieb Freiwillige Feuerwehr und Katastrophenschutz 

Fachstellenleitung Björn Middendorf 82 11 MiddendorfB@stadt-muenster.de 

Servicerufnummer und Kontakt Freiwillige Feuerwehr  82 01 freiwillige-feuerwehr@stadt-muenster.de 

Freiwillige Feuerwehr und Katastrophenschutz Björn Heitmann 82 26 HeitmannB@stadt-muenster.de 

Servicestelle Freiwillige Feuerwehr/ Betrieb 
Katastrophenschutzeinheiten 

Marita Schlüter 82 16 Schlueter@stadt-muenster.de 

Servicestelle Freiwillige Feuerwehr/ Betrieb 
Katastrophenschutzeinheiten 

Petra Timmer 82 17 TimmerP@stadt-muenster.de 

mailto:MiddendorfB@stadt-muenster.de
mailto:freiwillige-feuerwehr@stadt-muenster.de
mailto:HeitmannB@stadt-muenster.de
mailto:Schlueter@stadt-muenster.de
mailto:TimmerP@stadt-muenster.de


Funktion Kontakt/Ansprechpartner/in Tel. 02 51/4 92- E-Mail 

Strategische und taktische Planungen 

Abteilungsleitung Dirk Hülsken 84 00 HuelskenD@stadt-muenster.de 

Geschäftszimmer Petra Friedrichs 84 02 FriedrichsP@estadt-muenster.de 

Brandschutzdienststelle 

Fachstellenleitung, stellv. Abteilungsleitung Sven W. Garbe 80 15 GarbeS@stadt-muenster.de 

Servicerufnummer Brandschutzdienststelle  84 01 Brandschutzdienststelle@stadt-
muenster.de 

Sachgebiet Grundsatzangelegenheiten 

Grundsatzangelegenheiten, Schwerpunkte Stadt- und 
Infrastrukturentwicklung, Löschwasser-versorgung, 
Sonderthemen 

Romanus Kampert 84 22 KampertR@stadt-muenster.de 

Anlagentechnischer Brandschutz, Schwerpunkte  

Gefahrenmeldeanlagen sowie Gebäudefunkanlagen 
Andreas Falkenreck 84 24 FalkenreckA@stadt-muenster.de 

Anlagentechnischer Brandschutz, Schwerpunkte  

Feuerwehrschlüsseldepots und 
Löschwasserversorgung 

Jürgen Schwaer 84 23 SchwaerJ@stadt-muenster.de 

Veranstaltungssicherheit Schwerpunkte 
Großveranstaltungen, Versammlungsstätten, Fliegende 
Bauten, Pyrotechnik 

Thomas Wilbrenner 84 19 WilbrennerT@stadt-muenster.de 

mailto:HuelskenD@stadt-muenster.de
mailto:FriedrichsP@estadt-muenster.de
mailto:GarbeS@stadt-muenster.de
mailto:Brandschutzdienststelle@stadt-muenster.de
mailto:Brandschutzdienststelle@stadt-muenster.de
mailto:KampertR@stadt-muenster.de
mailto:FalkenreckA@stadt-muenster.de
mailto:SchwaerJ@stadt-muenster.de
mailto:WilbrennerT@stadt-muenster.de


Funktion Kontakt/Ansprechpartner/in Tel. 02 51/4 92- E-Mail 

Sachgebiet Vorbeugender Brandschutz 

Stellungnahmen und Brandverhütungsschau Tristan Feuchthofen 84 17 FeuchthofenT@stadt-muenster.de 

Stellungnahmen und Brandverhütungsschau Ulf Hillebrandt 84 15 HillebrandtU@stadt-muenster.de 

Stellungnahmen und Brandverhütungsschau Torsten Hubert 84 16 HuebertT@stadt-muenster.de 

Stellungnahmen und Brandverhütungsschau Michael Tenti 84 21 TentiM@stadt-muenster.de 

Stellungnahmen und Brandverhütungsschau Meikel Thies 84 13 ThiesM@stadt-muenster.de 

Stellungnahmen und Brandverhütungsschau Stefan Wolbeck 84 10 WolbeckS@stadt-muenster.de 

Stellungnahmen und Brandverhütungsschau Markus Krevert 84 12  Krevert@stadt-muenster.de  

Stellungnahmen und Brandverhütungsschau Stephan Schoppen 84 20  SchoppenS@stadt-muenster.de  

Einsatz- und Bedarfsplanungen, Kampfmittelüberprüfung 

Fachstellenleitung Dirk Schwichtenhövel 80 66 SchwichtenhoevelD@stadt-muenster.de 
 

Servicenummer Kampfmittelüberprüfung   
Kampfmittelueberpruefung@stadt-
muenster.de 

Sachgebiet Einsatz- und Bedarfsplanungen 

Einsatzplanung, -vorbereitung und -organisation,  

Bedarfsplanungen Schwerpunkte Grundsatz-
angelegenheiten und Kampfmittelbeseitigung 

Sören Busse 8036 BusseS@stadt-muenster.de 

Einsatzplanung, -vorbereitung und -organisation,  

Bedarfsplanungen Schwerpunkte Notfallrettung und 
Krankentransport 

Saskia Röhle-Vernauer 80 67 Roehle-VernauerS@stadt-muenster.de 

Einsatzplanung, -vorbereitung und -organisation,  

Bedarfsplanungen Schwerpunkte Katastrophen- 
Zivil- und Bevölkerungsschutz 

Florian Grünastel 82 19 GruenastelF@stadt-muenster.de 

mailto:FeuchthofenT@stadt-muenster.de
mailto:HillebrandtU@stadt-muenster.de
mailto:HuebertT@stadt-muenster.de
mailto:TentiM@stadt-muenster.de
mailto:ThiesM@stadt-muenster.de
mailto:WolbeckS@stadt-muenster.de
mailto:Krevert@stadt-muenster.de
mailto:SchoppenS@stadt-muenster.de
mailto:SchwichtenhoevelD@stadt-muenster.de
mailto:Kampfmittelueberpruefung@stadt-muenster.de
mailto:Kampfmittelueberpruefung@stadt-muenster.de
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mailto:GruenastelF@stadt-muenster.de


Funktion Kontakt/Ansprechpartner/in Tel. 02 51/4 92- E-Mail 

Einsatzplanung, -vorbereitung und -organisation,  

Bedarfsplanungen Schwerpunkte Brandschutz und 
Technische Hilfeleistung 

Patrick Hillebrand 80 76 HillebrandP@stadt-muenster.de 

Einsatzplanung, -vorbereitung und -organisation, 
Bedarfsplanungen Schwerpunkte Brandschutz 

Udo Hartmann 
80 77 

HartmannU@stadt-muenster.de 

Einsatzplanung und -vorbereitung Schwerpunkte  

Feuerwehr- und Infrastrukturpläne 
Jörg Knohr 

82 12 
KnohrJ@stadt-muenster.de 

Einsatzplanung und -vorbereitung Schwerpunkte  

Feuerwehr- und Infrastrukturpläne 
Helmut Böckenholt 

82 18 
BoeckenholtH@stadt-muenster.de 

Sachgebiet Kampfmittelüberprüfung 

Kampfmittelüberprüfung Susanne Reckhorn-Lengers 84 14 Reckhorn-Lengers@stadt-muenster.de 

Kampfmittelüberprüfung Nils Steinblum 84 18 SteinblumN@stadt-muenster.de 

Kampfmittelüberprüfung Anke Henzel 84 11 HenzelA@stadt-muenster.de 

Kampfmittelüberprüfung Lena-Rosa Beste 80 38 Beste@stadt-muenster.de 

mailto:HillebrandP@stadt-muenster.de
mailto:HartmannU@stadt-muenster.de
mailto:KnohrJ@stadt-muenster.de
mailto:BoeckenholtH@stadt-muenster.de
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mailto:SteinblumN@stadt-muenster.de
mailto:HenzelA@stadt-muenster.de
mailto:Beste@stadt-muenster.de


Funktion Kontakt/Ansprechpartner/in Tel. 02 51/4 92- E-Mail 

Aus- und Fortbildung 

Abteilungsleitung N.N. 84 04  

Teamassistenz Lucie Borkenhagen 80 06 BorkenhagenL@stadt-muenster.de 

Ausbildung 

Fachstellenleitung, stellv. Abteilungsleitung, Ausbildung 
BRef und BOIA, Sonderausbildungen 

Stefan Linnarz 82 20 LinnarzS@stadt-muenster.de 

Brandmeisterausbildung nach FwDV, RD-Ausbildung Dirk Adorf 82 23 AdorfD@stadt-muenster.de 

Fachausbildungen (Brandmeisterausbildung) Frank Bühner 82 24 BuehnerF@stadt-muenster.de 

Brandmeisterausbildung/ Fachausbildungen Martin Fremann 82 27 FremannM@stadt-muenster.de 

Ausbildung Freiwillige Feuerwehr/ Fachausbildungen Jens Neffe 82 25 NeffeJ@stadt-muenster.de 

Praxisanleitung RD (Notfallsanitäterausbildung) Olaf Wirl 80 70 WirlO@stadt-muenster.de 

 N.N 82 32  

Fortbildung 

Fachstellenleitung, Feuerwehrtechnische Fortbildung, 
Führungskräftefortbildungen,  Rettungsdienstfortbildung 
nach RettG, Fortbildung Spezial- und Sonderfahrzeuge 

Sebastian Schulte 82 21 SchulteSeb@stadt-muenster.de 

Fachfortbildungen Michael Wiemann 82 54 WiemannM@stadt-muenster.de 

Fachfortbildungen Uwe Silkenbäumer 82 18 SilkenbaeumerU@stadt-muenster.de 

Fachfortbildungen Markus Hornig 82 34 HornigM@stadt-muenster.de 

Praxisanleitung RD/ Rettungsdienstfortbildung Johannes Hengefeld 80 23 HengefeldJ@stadt-muenster.de 

Praxisanleitung RD/ Rettungsdienstfortbildung Jens Kraft 80 71 KraftJe@stadt-muenster.de 

Fachfortbildungen, Fahrlehrer Thilo Schafeld 80 47 SchafeldT@stadt-muenster.de 

mailto:BorkenhagenL@stadt-muenster.de
mailto:LinnarzS@stadt-muenster.de
mailto:AdorfD@stadt-muenster.de
mailto:BuehnerF@stadt-muenster.de
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mailto:SchafeldT@stadt-muenster.de


 

Funktion Kontakt/Ansprechpartner/in Tel. 02 51/4 92- E-Mail 

Technik 

Abteilungsleitung Robert Erpenstein 83 00 ErpensteinR@stadt-muenster.de 

Atemschutz, Messtechnik, Medizinische Geräte, Persönliche Schutzausrüstung 

Fachstellenleitung, stellv. Abteilungsleitung Jörg Rosenkranz 83 10 RosenkranzJ@stadt-muenster.de 

Messtechnik Christian Imholt 83 11 ImholtC@stadt-muenster.de 

Medizintechnik, Hygienebeauftragter Pascal Mombaur 80 68 MombaurP@stadt-muenster.de 

Servicenummer Bekleidungskammer  80 20 Kleiderkammer-FW@stadt-muenster.de 

Leiter Atemschutzwerkstatt Markus Parthe 83 13 PartheM@stadt-muenster.de 

Fahrzeugwesen, Geräteprüfung, Werkstätten 

Fachstellenleitung Christian Graw 83 20 GrawC@stadt-muenster.de 

Beschaffungswesen Tobias Rotert 83 21 RotertT@stadt-muenster.de 

Leiter KFZ-Werkstatt Thorsten Mersch 83 23 MerschT@stadt-muenster.de 

Liegenschaftsmanagement 

Leitung Peter Baumgartner 84 30 Baumgartner@stadt-muenster.de 

mailto:ErpensteinR@stadt-muenster.de
mailto:RosenkranzJ@stadt-muenster.de
mailto:ImholtC@stadt-muenster.de
mailto:MombaurP@stadt-muenster.de
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Funktion Kontakt/Ansprechpartner/in Tel. 02 51/4 92- E-Mail 

Allgemeine Verwaltung 

Abteilungsleitung Ulrike Moellenhoff 81 00 Moellenhoff@stadt-muenster.de 

Zentrale Projektsteuerung und –management Matthias Büchter 83 18 BüchterM@stadt-muenster.de 

Finanzen, NKF, Rettungsdienstabrechnung 

Fachstellenleitung, stellv. Abteilungsleitung,  

Haushalt, Gebührenkalkulation, Betriebsabrechnung 
Günther Drewes 81 10 DrewesG@stadt-muenster.de 

Fachamtsbuchhaltung 

Rechnungsstelle, Anlagenbuchhaltung Natalie Bale 81 13 BaleN@stadt-muenster.de 

Rechnungsstelle, Bundeshaushalt Claudia Hopster 81 14 HopsterC@stadt-muenster.de 

Genehmigungsverfahren nach §§ 17 ff. RettG NRW, 
Feuerwehrsatzungen, KLR, NKF, Produktplan 

  Selma Peters 81 15 PetersS@stadt-muenster.de 

Sachgebiet Rettungsdienstabrechnung 

Rettungsdienstabrechnung Barbara Meinhardt 81 21 MeinhardtB@stadt-muenster.de 

Rettungsdienstabrechnung Anne Meyer zu Wickern 81 24 MeyerzuWickernA@stadt-muenster.de 

Rettungsdienstabrechnung Silke Rickmann 81 25 RickmannS@stadt-muenster.de 

Rettungsdienstabrechnung Katja Calia 81 23 CaliaK@stadt-muenster.de 

Rettungsdienstabrechnung Stephanie Schöning 81 20 SchoeningS@stadt-muenster.de 

Rettungsdienstabrechnung Doris Driese 81 22 DrieseD@stadt-muenster.de 

mailto:Moellenhoff@stadt-muenster.de
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Funktion Kontakt/Ansprechpartner/in Tel. 02 51/4 92- E-Mail 

Personal, Organisation 

Fachstellenleitung Sarah Lowinski 81 06 Lowinski@stadt-muenster.de 

Personalangelegenheiten Berufsfeuerwehr Guido Blömker 81 27 BloemkerG@stadt-muenster.de 

Personal- und Organisationsangelegenheiten  Maja Ludewig 82 31 LudewigM@stadt-muenster.de 

Krank und Gesundmeldungen, Unfall- und 
Schadensangelegenheiten Berufsfeuerwehr 

Marion Wünnemann 81 16 WuennemannM@stadt-muenster.de 

Allgemeine Personalsachbearbeitung Marcel Kathmann 81 19 KathmannM@stadt-muenster.de 

Administrative Angelegenheiten PsychKG und PSU Simone Rahms 81 26 RahmsS@stadt-muenster.de 
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